
 DELIBERA N° 58/2019 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          7 ottobre 2019 O.d.G. punto 5 

 

 OGGETTO: Elezioni 2019: recepimento della comunicazione del Presidente del 20 

settembre 2019 e delibera di convocazione. 

    

      Presidente: Dott. Alessandro Trento 

Consiglieri presenti:      Segretario: Dott.ssa Elena Nogara 

Dott. Alessandro Trento    SI 
Dott. ssa Letizia Martinengo   NO 
Dott.ssa Elena Nogara SI 
Dott.ssa Francesca Graziano  SI 
Dott.ssa Raffaella Sanguineti SI 
Dott. Anselmo Fosson SI 
Dott.ssa Caterina Quarello   SI 
Dott. René Savoye SI 
Dott.ssa Clotilde Forcellati SI 

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

Il Consiglio, 

 

VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56;  

VISTO l’art.1-septies del decreto-legge 31 gennaio 2005, n. 7, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 31 marzo 2005, n. 43;  

VISTO il DPR 221/05; 

VISTO il provvedimento del Presidente del Consiglio Regione/Provincia di indizione delle 

elezioni per il rinnovo dell’organo, emesso in data 20/09/2019, prot. 229/2019;   

PRESO ATTO che in osservanza del disposto dell’art. 2, comma 5, del DPR n. 221/05 alla data 

del 19/09/2019 di indizione delle elezioni risultano iscritti agli albi n. 227 professionisti – di cui 

n.2 sospesi – per un totale di n. 225 elettori, pari a 223 iscritti alla sezione A e 2 iscritti alla 

sezione B;  

PRESO ATTO che in base a quanto previsto dall’art.2, comma 1, e alla tabella di cui 

all’allegato 1, del DPR 221/05 il numero dei consiglieri da eleggere è pari a 9 di cui n. 8 iscritti 

alla sezione A e n.1 iscritti alla sezione B;  

valutata la relazione del dott. Trento 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

1. di confermare l’allegato avviso di convocazione, che fa parte integrante a tutti gli effetti 

della presente delibera;  

2. di approvare l’allegata scheda elettorale come disposta dal Consiglio Nazionale ai sensi 

dell’art. 22 della L. 56/89; 

3. di dare mandato al Dott. XX, in qualità di Presidente del seggio, per l’organizzazione 

degli uffici e del seggio elettorale in modo da dare attuazione anche a quanto previsto 

dal provvedimento del Presidente del Consiglio (07/10/2019, prot. 229/2019) e dal 

regolamento elettorale, in particolare: di procurare le urne; di sistemare la stanza 

principale per il seggio ed una laterale come cabina elettorale, di predisporre i registri 

elettorali dei votanti e quanto necessario per il voto via posta;  

4. di individuare quali membri del seggio il dott. XX, in qualità di Vice Presidente, la 

dott.ssa XX, come previsto dalla normativa, Segretario, e la dott.ssa XX e la dott.ssa 

XX, in qualità di scrutatori. 

5. di predisporre 6.000 euro per le spese elettorali – Titolo I – 01.05.07, in particolare: 

• per la prima convocazione, 600 euro omnicomprensivi per il Presidente, 500 euro 

omnicomprensivi per il Vicepresidente e per il Segretario e 450 euro 

omnicomprensivi per gli scrutatori; 

• per la seconda convocazione, 450 euro omnicomprensivi per il Presidente, 350 

euro omnicomprensivi per il Vicepresidente e per il Segretario e 300 euro 

omnicomprensivi per gli scrutatori; 

• 500 euro per le spese di spedizione delle raccomandate per l’avviso di 

convocazione agli iscritti che non hanno ancora attivato la mail pec; 

• 300 euro per le spese di stampa delle schede elettorali. 

6. di dare mandato alla Sig.ra XX (addetta di segreteria dell’Ordine) di provvedere alla 

spedizione dell’avviso di convocazione a tutti gli aventi diritto per il tramite di 

raccomandata o posta elettronica certificata entro il giorno 23/10/2019;  

7. di dare mandato alla Sig.ra XX (addetta di segreteria dell’Ordine) di provvedere entro il 

giorno 23/10/2019 alla comunicazione, tramite posta elettronica, dell’avviso di 

convocazione al Consiglio nazionale ai fini della pubblicazione sul sito internet; 

8. di individuare come termine ultimo per la presentazione delle candidature il giorno 

04/11/2019. Le candidature potranno essere presentate presso la segreteria oppure 

attraverso la posta raccomandata o elettronica certificata compilando l’apposito modulo; 

9. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 



 

 

Presenti:8 Votanti:8 

 

Favorevoli:8 Contrari:0 Astenuti:0 

 

Il Consigliere  Presidente      Il Consigliere Segretario 
Dott. Alessandro Trento                        Dott.ssa Elena Nogara 
 
 
 
 
La presente delibera è costituita di n. 3 pagina       
   


